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رســانه های زنجیره ای وابســته به جبهه اصلاحات، اظهــارات وزیر 
اســتیضاح شــده اقتصاد را در گفت و گو با برنامه حضور)!( بازنشر کردند 
که در توجیه برکنار شــدنش ادعا کرده بود: همه نمایندگان خواسته های 
غیرمعقولی همچون مدیرعاملی و عضویت در هیئت مدیره شــرکت های 

بزرگ زیرمجموعه وزارت اقتصاد را داشتند.
همتــی ضمن تهمت زدن به نماینــدگان مجلس ادعا کرده بود: همه 
نمایندگان خواســته های غیر معقولی همچــون مدیرعاملی و عضویت در 
هیئت مدیره شــرکت های بزرگ زیر مجموعه وزارت اقتصاد را داشــتند. 
نمی خواســتم با مجلس کل کل کنم؛ فایده نداشــت. آنها تصمیم خود را 
گرفته بودند... تقریباً هزار همت رانت ایجاد شده ناشی از ارز نیمایی بوده 
اســت. از ۱۰۰۰ همت رانت موجود میان فاصلــه ارز نیمایی و بازار آزاد، 
اگر یک در میلیون هم برای انداختن همتی خرج کنند به راحتی او را از 

وزارت زمین می زنند!
او در عین حال در پی اعتراض برخی نمایندگان ادعای دیگری را مطرح 
کرد و گفت: محتوای مصاحبه به خوبی نشان می دهد که لفظ »همه« قطعاً 
به کل نمایندگان محترم مجلس برنمی گردد. سخنم درباره »برخی« بود)!!(

همتــی البته توضیــح نداده که تعبیر همه نمایندگان شــامل برخی 
نمایندگان می شود! اما باید یادآور شد که همان مجلسی که به همتی رأی 
اعتماد داد، او را به خاطر ناکارآمدی اش و حمایت از سیاســت های تورم زا 
استیضاح کرد؛ بنابراین چگونه است که وقتی رأی اعتماد می دهد، مجلسی 
عقلانی و معتدل و قائل به وفاق خطاب می شــود اما هنگام حسابرســی و 

توضیح خواستن متهم می شود!
یادآور می شود برخی رسانه های حامی همتی در آستانه استیضاح ادعا 
می کردند استیضاح کار نمایندگان تندرو و منتسب به جبهه پایداری است. 
اما در روز استیضاح طیف مختلفی از نمایندگان در دفاع از استیضاح وی 
حرف زدند و از مجموع ۲۷۳ رأی نماینده حاضر، فقط ۸۹ نماینده با ادامه 
وزارت همتی موافقت کردند و ۱۸۴ نماینده از طیف های مختلف، به پایان 
وزارت ناموفق وی رأی دادند. به عبارت دیگر، ۱۰۳ رأی وی در مقایســه 
با شــش ماه قبل ریزش کرده بود. همتی، ۳۱ مرداد ۱۴۰۳ امسال با رأی 
۱۹۲ نفر از نمایندگان مجلس وزیر اقتصاد شد؛ اما عملکرد ناموفق او موجب 
شد که این اکثریت بالای حمایتی، ریزش کند و مجلس با استیضاح امروز، 

رأی اعتماد خود را پس بگیرد.
اکثریــت نمایندگان با وجود کارنامــه ناموفق همتی در بانک مرکزی 
دولت روحانی، با آقای پزشــکیان همدلی کرده و فرصت مجدد به همتی 
داده بودند؛ هرچند که این اغماض برای وفاق، موجب هزینه های هنگفت 
اقتصادی برای کشــور شد. متأســفانه وزیر برکنار شده، اصرار عجیبی در 
دفاع از گران سازی اقلام مختلف )خودرو، ارز و...( داشت. این اصرار موجب 
شــد که حتی صدای اعتراض برخی کارشناسان حامی آقای پزشکیان در 
انتخابات هم بلند شود و رویکرد مذکور را شوک درمانی و تکرار سیاست 
شکست خورده تعدیل ارزیابی کنند. در حالی که روند گرانی اقلام مختلف 
تداوم داشت، وزیر اقتصاد علیه »سرکوب قیمتی«)!( سخن می گفت؛ گویا 

که قدرت خرید مردم در اولویت نیست.
رفتارهای معطوف به شــوک دهی و افزایش تورم در کنار بی برنامگی، 
به جایی رسید که غیر از نهاد گرایانی مثل فرشاد مؤمنی، امثال محمدباقر 
نوبخت )رئیس ســازمان برنامه و بودجه در دولــت روحانی( نیز زبان به 
هشــدار گشــودند. آقای نوبخت، یک بار خطاب به آقای پزشکیان نوشت: 
»با وجود آگاهی حضرتعالی از ســه سال فشار تورم بالای ۴۰ درصدی به 
مردم )ناشــی از همبستگی نرخ تورم با نرخ  های ارز آزاد و ترجیحی(، چرا 
اولویت مهار تورم در چنین شرایطی از دستور کار دولت شما خارج شده 
اســت؟« نوبخت بار دوم هشدار داد: »نظریه های اقتصادی لیبرال مبتنی 
بر بازار، رافع مشکلات اقتصادی مردم  نیست. دولت باید برای رفاه نسبی 
مردم تا عادی شدن شرایط، وظایف اجتماعی خود را مسئولانه انجام دهد«.

همچنین دکتر فرشــاد مؤمنی، اســتاد دانشگاه علامه طباطبایی و از 
حامیان انتخاباتی آقای پزشــکیان، بارها از سیاســت های تورم زای همتی 

انتقاد کرد و از جمله گفت:
- »توصیه اکید من به آقای رئیس جمهور درباره استیضاح اخیر این است 
که ایشــان را به پرهیز از واکنش های عصبی، ناسنجیده و انفعالی در برابر 
تصمیم مجلس فرا می  خوانم. جابه جایی فرد، به شــرطی بی  ثمر است که 
اصرار و پافشــاری روی تداوم سیاســتگذاری بر ریل های مخرب گذشته 
 صورت گیــرد. خاضعانه توصیــه می کنم این رأی عــدم اعتماد را، رأی 
عــدم اعتمــاد به یک فــرد معین در نظــر نگیرند، بلکه به اندیشــه ها و 

سیاست های نادرست و فاجعه ساز تسری دهند.
- همتی می گوید مسئول کنترل تورم من نیستم، رئیس بانک مرکزی است، 

با این حرفش معلوم شد اصلا جایگاه خودش را نمی شناسد، سخنان امثال 
همتی اصلًا بوی سلامت، آگاهی و اراده بر اصلاح نمی دهد.

- آقای همتی تازه متولد شده ای؟! او همه چیز را به لجن کشیده، از طریق 
مناســبات رانتی دلار را گران کرده و می گوید هدفم مبارزه با تورم است. 
می گویــد این کار را می کنیم تــا تورم کاهش پیدا کند، باید از این حرف 

شرم کند. باید یک ادعانامه ملی علیه او تهیه شود.
یادآور می شود حذف ســامانه ارزی با ادعای حذف رانت و تک نرخی 
کردن ارز، اســتارت گران شــدن قیمت ارز در سال گذشته و حتی صعود 

آن تا صد هزار تومان بود.
فریدمن:جنگغزه

شیرهجانجامعهاسرائیلراکشیدهاست
تحلیلگر ارشــد آمریکایی پس از سفر به سرزمین های اشغالی هشدار 
داد که با فرسایشــی شــدن جنگ، افکار عمومی در اسرائیل به سرعت در 
حــال چرخش علیه ادامه جنگ غزه اســت و صــدای اعتراض بالا گرفته 
است. فروپاشی مشروعیت سیاسی در اسرائیل با بحران های اجتماعی مثل 
خودکشی و فروپاشــی خانواده ها ترکیب شده و نتانیاهو مورد اعتراضات 

گسترده قرار دارد.
توماس فریدمن در روزنامه نیویورک تایمز نوشت: هفته گذشته را در 
اســرائیل سپری کردم. در نگاه نخست، شاید به نظر برسد که تغییری رخ 
نداده و جنگ فرسایشی همچنان ادامه دارد. اما برای نخستین بار از ۷ اکتبر، 
طیفی رو  به  گســترش، از چپ تا میانه و حتی برخی راست ها به این باور 
رسیده اند که ادامه جنگ، فاجعه ای اخلاقی، دیپلماتیک و راهبردی است.

ایهود اولمرت، نخست وزیر پیشین ، در مقاله ای تند در روزنامه  هاآرتص، 
با صراحتی کم ســابقه، از دولت نتانیاهو و ائتــلاف حاکمش انتقاد کرد و 
نوشــت: »دولت اســرائیل در حال پیش بردن جنگی بی هدف، بی برنامه و 
عاری از هرگونه چشم انداز پیروزی است. آنچه در غزه رخ می دهد، جنگی 
ویرانگر است؛ کشــتاری کور، بی حدومرز و جنایت آمیز علیه غیرنظامیان. 

بله، اسرائیل در حال ارتکاب جنایات جنگی است.«
آمیت  هالوی، عضو حزب لیکود به رهبری نتانیاهو، با وجود حمایتش 
از جنگ، اجرای آن را فاجعه بار توصیف کرده است. او به روزنامه یدیعوت 
آحارونوت گفت: »این جنگ، یک فریب است؛ دروغی درباره دستاوردهایی 
که هرگز محقق نشدند. اسرائیل ۲۰ ماه است با طرح هایی شکست خورده، 

درگیر جنگی بی سرانجام شده و نتوانسته حماس را نابود کند.«
در جناح چپ نیز صدای اعتراض بلند شــده است. یائیر گولان، رهبر 
ائتلاف لیبــرال »دموکرات ها« و از چهره های نظامی در گفت وگو با رادیو 
اســرائیل هشدار داد: »اگر مانند یک کشور عاقل رفتار نکنیم، اسرائیل در 
مسیر تبدیل شدن به کشوری مطرود نظیر آفریقای جنوبی دوران آپارتاید 
قرار خواهد گرفت. یک کشــور عاقل با غیرنظامیان نمی جنگد، نوزادان را 
برای تفریح نمی کشد و اخراج جمعیت ها را هدف خود قرار نمی دهد.« این 
اظهارنظر جنجالی به ویژه بخش مربوط به »کشتن نوزادان برای سرگرمی«، 

واکنش های تندی برانگیخت.
اگرچه شاید یائیر گولان می توانست در انتخاب واژگان دقت بیشتری به 
خرج دهد تا بهانه ای برای حمله درست نکند، اما واقعیت را نمی توان انکار 
کرد: تقریباً هیچ خبرنگار خارجی مســتقلی تاکنون اجازه نیافته به صورت 
میدانی و بدون نظارت ارتش اســرائیل از غــزه گزارش تهیه کند. اما این 
وضعیت تا ابد ادامه نخواهد داشت. روزی که جنگ پایان یابد و خبرنگاران 
و عکاسان آزادانه در غزه رفت وآمد کنند، ابعاد کامل مرگ، ویرانی و آنچه 
در این ماه ها روی داده، نمایان خواهد شــد  و آن روز، برای اســرائیل و 

جامعه یهود، به شدت سنگین، تلخ و بحرانی خواهد بود.
یائیر گولان تلخ اما واقع بینانه هشــدار داد: »زمان توقف است. وقتی 
در گودال افتاده ای، باید بیــل زدن را متوقف کنی.« اما نتانیاهو بر کندن 
اصــرار دارد. متحدان او تهدید کرده اند که در صورت توقف جنگ، دولت 

را ساقط خواهند کرد.
افزایش شــمار قربانیــان غیرنظامی در غزه، اگرچــه عاملی مهم، اما 
اصلی ترین دلیل تغییر تدریجی افکار عمومی اســرائیل علیه ادامه جنگ 
نیست. واقعیت تلخ تر این اســت که جنگ، شیره جان جامعه اسرائیل را 
کشیده و آن را به مرز فرسودگی رسانده است. آموس  هارل، تحلیلگر ارشد 
 هاآرتص می نویســد: »نشــانه های بحران همه جا دیده می شود از افزایش 
خودکشــی ها گرفته تا فروپاشی خانواده ها و کسب وکارهایی که یکی یکی 
از پا درمی آیند.« با این حال، دولت چشــم بر این نشــانه های هشدارآمیز 

می بندد و همچنان با وعده هایی پوچ از »پیروزی«، به انکارمی پردازد.
هربــار که تلاش می کردم برای اســرائیلی ها توضیح دهم که نتانیاهو 
در آســتانه ارتکاب یک خطای تاریخی است؛ پاسخ ها یکدست بود: »فکر 
می کنی ترامپ می تواند ما را نجات بدهد؟« و همین، به تنهائی گویای پایان 
یک دموکراســی است. تماشای شباهت های هولناک میان شیوه هایی که 
ترامپ و نتانیاهو برای تضعیف نهادهای دموکراتیک به کار می برند، چیزی 
جز هشدار نیست. تنها پرسشی که باقی مانده، این است: کدام یک زودتر، 

ماشه یک بحران تمام عیار قانون اساسی را خواهد کشید؟
اعتراضادامهداربهسبکمغزی

یکروشنفکرغربزده
اظهارات خرافه، خود تحقیرانه و مبتذل یک روشنفکر غربگرا همچنان 

با اعتراض محافل مختلف سیاسی و رسانه ای مواجه است.
روزنامه سازندگی در گزارشی با عنوان »جنجال کورتکس مغزی؛ چرا 
سخنان محسن رنانی اشتباه بود؟«، نوشت: منتقدان بیشتر اظهارات او را 
غیرعلمی و نژادپرستانه دانسته اند. موسی غنی نژاد بدون نام بردن مستقیم از 
محسن رنانی، او را »اهل تفنن متوهم« با ساده لوحی نزدیک به »سفاهت« 
خواند. این نوشــته در پاســخ به اظهارات اخیر رنانی درباره »تکینگی و 
کورتکس مغز« بود که بازتاب منفی گســترده ای داشت.غنی نژاد، رنانی را 
متهم کرد که از نام و تصویر او در »کشــکول کاسبی« خود سوءاستفاده 

کرده است و خواستار توقف این کار شد.
جز غنی نژاد، خیلی از افراد دیگر نیز به ســخنان رنانی واکنش نشان 
داده اند؛ منتقدان بیشتر اظهارات او را غیرعلمی، نژادپرستانه و تقلیل گرایانه 
دانسته اند و معتقدند که چنین ادعاهایی از یک اقتصاددان انتظار نمی رود. 
»احمد بستانی« از دانشگاه خوارزمی به  نقد صریح او پرداخته و نوشته است: 
»برای من شــگفتی آور بود هنوز کسانی هستند که بر مبنای تئوری های 
قرن  نوزدهمی، مســئله توسعه را تبیین می کنند. سخنان رنانی شباهتی 
غریب دارد با آن  چیزی که به نژادپرســتی زیستی یا راسیسم بیولوژیک 

مشهور است.«
محســن رنانی در نشســت رونمایی از کتابی که بزرگداشت »مسعود 
نیلی« بود، اظهاراتی درباره کورتکس مغز ایرانیان کرد که بازتاب گسترده 
و منفی داشــت؛ او مدعی شــد که کورتکس مغــزی ایرانی ها، نازک تر از 
کورتکس مغزی اروپایی هاست و این موضوع باعث کاهش عقلانیت و مانع 

توسعه یافتگی ایران شده است. 
در همیــن حال روزنامه وطن امروز در یادداشــتی با عنوان »آناتومی 
یک مغز کوچک« نوشت: محسن رنانی نمونه ای از روشنفکرانی است که از 
درک نظام مسائل جامعه ایرانی فاصله گرفته و در بن بستی از تحلیل های 
تک خطی، قیاس های مع الفارق و گاه، گزاره های موهوم و خطرناک گرفتار 
آمده است. ادعای او درباره کوچکی کورتکس مغزی ایرانیان که فاقد هرگونه 
ســند و مدرک معتبر در حوزه علوم اعصاب شــناختی است، بیش از آنکه 
یک تحلیل اقتصادی یا جامعه شناختی باشد، بازتولید خطرناک گفتارهای 
نژادپرســتانه و جبرگرایانه بیولوژیک قرن نوزدهمی است که برای توجیه 
سلطه اســتعماری به کار می رفت. چنین گزاره ای از اساس، نشان دهنده 

عمق بیگانگی گوینده با تاریخ، فرهنگ و خودآگاهی یک ملت است.
مهارت بالایی می خواهد که کســی بتواند تاریخ پرفراز و نشیب علم، 
فلســفه، هنر، معماری و ادبیات ملتی را که شخصیت هایی چون ابن سینا، 
فارابی، رازی، بیرونی، خیام، مولوی و صدها متفکر و هنرمند دیگر از گذشته 
تا امروز در دامان خود پرورانده اســت، نادیده بگیرد. بنیادی ترین اشتباه 
رنانی، نه در پاســخ هایی که می دهد، بلکه در »پرسشی« است که مطرح 
می کند. او و هم صنفانش، »توسعه« را به  عنوان یک مفهوم مطلق، خطی 
و جهان شــمول )عمدتاً با الگوی تاریخــی اروپای غربی و آمریکا( در نظر 
می گیرند و سپس می پرسند: »چرا ما توسعه نیافته ایم؟« یا »موانع توسعه 
در ایران کدامند؟«. این پرسش، حامل یک پیش فرض ایدئولوژیک است: 
اینکه تنها یک مســیر درست و از پیش تعیین شده وجود دارد و جوامعی 
مانند ایران، از این مسیر »عقب مانده اند« یا »منحرف شده اند«. اما متفکر 
اصیل که خود را از سلطه این الگوی هژمونیک رها کرده باشد، پرسش را 
به گونه ای دیگر طرح می کند: »اساســاً توسعه برای ما ایرانیان، با توجه به 
تاریخ، فرهنگ و نظام ارزش هایمان، چه معنایی می تواند داشــته باشد؟« 
یا »نظام مسائل خاص و انضمامی ما که باید برای حل آن بکوشیم، کدام 

است و راه حل های بومی و اصیل برای آن چیست؟«. 
از دیگر نمودهای این گسســت عمیق، رویکرد غیرتاریخی، گزینشی 
 و حافظــه  زدوده بــه مســائل ایران اســت... چنین متفکــری می تواند 
براحتــی ۲ جنگ جهانی ویرانگر، برده داری، اســتعمار، بحران های مالی 
۲۰۰۸، ظهور فاشیســم و نژادپرستی ســاختاری را در تاریخ غرب نادیده 
بگیــرد یا کمرنگ کند و همچنان از توســعه یافتگی مغزی اروپا به عنوان 

یک الگوی بی چون و چرا سخن بگوید.

رهبرمعظم انقلاب در سالگرد رحلت بنیانگذار جمهوری اسلامی با تبیین 
انــواع توطئه ها و خباثت های آمریکا علیه ملت ایران از اول انقلاب تاکنون 
و تبیین ایســتادگی حضرت امام )ره( در مقابل آمریکا، صنعت هسته ای را 
یک »صنعت مادر« و غنی ســازی اورانیوم را »کلید« آن برشمردند. ایشان 
در پاســخ به طرح آمریکایی ها در مذاکرات عمان و یاوه گویی آنها که نباید 
ایران صنعت هســته ای داشته باشد، با مطرح کردن این سؤال که »آمریکا 
چه کاره اســت و به آمریکا چه که ایران غنی سازی داشته باشد یا نداشته 
باشد«،تاکید کردند»در این مورد هم نمی توانند هیچ غلطی بکنند!« که این 
برگرفته از مواضع قاطع حضرت امام )ره( اســت که فرمودند »آمریکا هیچ 
غلطی نمی تواند بکند«. رهبرمعظم انقلاب »استقلال ملی« را »منتظر چراغ 
سبز یا قرمز آمریکا« نبودن تعبیر کردند و طرح آمریکا در قضیه هسته ای را 
صددرصد ضد »ما می توانیم« دانستند. در تبیین بیانات رهبری و این نکات 

اساسی چند نکته مهم:
۱- ۴۶ سال است که آمریکا با سیاست ایران ستیزانه در مقابل ملت ایران 
ایستاده و رفتار آمریکاستیزانه ملت ایران نیز در حقیقت واکنشی طبیعی به 
رفتار آمریکاست و۴۶ سال مشکل آمریکا با جمهوری اسلامی نه هسته ای 
است و نه حقوق بشر، و نه مسئله دیگری، بلکه فقط سر »باید و نباید« است. 
یعنی »باید« آمریکا امر و نهی کند که ایران »باید« چه کاری بکند و»نباید« 
چه کاری انجام دهد! این یعنی همان »سیاست قطعا شکست خورده«ای که 
رهبری فرمودند »ترامپ در پی تحمیل این الگوســت که کشورهای منطقه 

بدون آمریکا حتی ۱۰ روز هم نمی توانند به زندگی خود ادامه دهند.«
۲-رئیس جمهور آمریکا چهار دستور اجرائی برای گسترش تولید انرژی 
هسته ای و ساخت رآکتورهای هسته ای جدید و توسعه استخراج و غنی سازی 
اورانیوم در داخل خاک آمریکا امضا کرد. همزمان رسانه های آمریکا اعلام 
کردند آمریکا از بمب هسته  ای جدید خودش به نام B۶۱-۱3 رونمایی کرد که 
قدرتش۲۴ برابر بمب هیروشیما و  برای نابودی تاسیسات و اهداف زیرزمینی 
است! از ســوی دیگر رئیس جمهور آمریکا ادعا می کند ایران »نباید بمب 
هســته ای بسازد« و »باید غنی سازی در خاک ایران را تعطیل کند« و »باید 
بتوانیم با بازرسان وارد شویم، هرچه را بخواهیم برداریم، هرچه را بخواهیم 
منهدم کنیم. ما می توانیم تأسیسات هسته ای ایران را منهدم و آزمایشگاه ها 
را منفجر کنیم«! روبیو وزیر امور خارجه آمریکا هم در اظهارنظر جدیدی اول 
اذعان کرده است »ایرانیان برنامه غنی سازی خود را وقار و غرور ملی می دانند 
و غنی سازی اورانیوم برای آنها یک عامل بازدارنده است« و بعد ادعا کرده است 
» پایه مذاکره ما با ایرانیان، برچیده شدن برنامه غنی سازی اورانیوم آنهاست«. 
این یعنی می گوید می خواهیم با مذاکرات غرور ملی ایرانیان را بشکنیم تا 
بتوانیم به ایران بگوییم چه باید بکند و چه نباید بکند! »روبرتو نچا« دیپلمات 
پیشین وزارت خارجه ایتالیا در گفت وگو با BBC هشدار می داد »آمریکا با 
ترفند مذاکره به دنبال تحمیل است، نه توافق!«.لذا هرچه بیشتر می گذرد، 
افکارعمومی در ایران بیشتر به این واقعیت پی می برد که مذاکره با آمریکا 
راه حل مشکلات کشور نیست و مسیر اشتباهی است و طرف آمریکایی در 
مذاکره جدی نیســت و مذاکرات را نه برای یک توافق واقع نگر، بلکه برای 
تضعیف و تسلیم ایران دنبال می کند و هدف آنها از مذاکرات تشدید فشار 
حداکثری و محکم کردن پایه تحریم ها علی رغم فضاسازی های موجود است.

3-روش ترامپ برای رسیدن به اهدافش در این دوره از ریاست جمهوری 
تحقیر طرف ها برای تحمیل خود و باج گیری از آنها و القای این اســت که 
هیچ کس در دنیا بدون آمریکا نمی تواند به حیات خود ادامه دهد! ترامپ در 
اقدامی زشت و غیردیپلماتیک در دیدار رئیس جمهور آفریقای جنوبی در کاخ 
سفید با نشان دادن عکس ها و بیان ادعاهایی درباره نسل کشی سفیدپوستان 
به وی حمله کرد. البته رئیس جمهور آفریقای جنوبی با هوشیاری پاسخ ترامپ 
را داد که »متاســفم که ما هواپیما نداریم به شما هدیه بدهیم«! ترامپ قبل 
از این نیز چنین رفتارهای تحقیرآمیزی با زلنسکی و نخست وزیر کانادا و... 
داشت. حالا با یاوه گویی هایش تلاش دارد خود را به عنوان رهبر جهان به ملت 
ایران و به جهان نیز القا کند که این من هستم که به ایرانی ها می گویم چه باید 
بکنند و چه نباید بکنند! اما رهبری با تشخیص به موقع و موضع شجاعانه، 
در اقدامی پیشدســتانه با این عبارات که »ترامپ دروغ گفت که می خواهد 
از قدرت برای صلح استفاده کند« و »صحبت های ترامپ در سفر به منطقه 
لایق پاسخ دادن نیست«، و »این قدر سطح حرف ها پایین است که موجب 
سرافکندگی و شرمندگی گوینده و ملت آمریکاست« و »آمریکایی ها یاوه گویی 
و غلــط زیادی نکنند«! ترامپ را تحقیر کردند و این پیام را به ترامپ دادند 
که ملت ایران هوشیارتر از آن هستند که بتوانید »الگوی شکست خورده« را 
بر آنها تحمیل کنید! رهبری با این بیانات و ادبیات در حقیقت به کمک تیم 
مذاکره کننده ایرانی آمدند و ترامپ را خلع سلاح و یاوه گویی ها و تاکتیک های 
او برای ایجاد فشار جهت امتیاز گرفتن از تیم مذاکره  کننده ایرانی و همچنین 
جنگ روانی و فرافکنی ترامپ برای مقصر جلوه دادن ایران در صورت شکست 
مذاکرات را خنثی کردند. لذا مواضع قاطع رهبرمعظم انقلاب و تاکید بر اینکه 
ملت ایران از کســی اجازه نمی گیرد که چه بکند و چه نکند، ذهن متوهّم 
ترامپ و نتانیاهو را پریشــان تر کرد و باعث شد تا تحلیلگران بین المللی و 
رسانه های جهان و حتی تحلیلگران مشهور سیاسی و متخصصان رسانه های 
خود آمریکا مثل »گارلند نیکســون« اذعان کنند که »گرچه ایالات متحده 
می خواهد به ایران بگوید باید چه کار را انجام دهد و شرایط را برای ایرانی ها 
تعیین کند، اما واشنگتن توان دیکته  کردن به ایران را ندارد! چون ایران از 
نظر نظامی چنان قدرتمند اســت که آمریکا نمی تواند با آن مقابله و شرایط 

خود را به ایران تحمیل کند.«
۴-متاسفانه براساس بند دوم دیباچه برجام عملا حق دستیابی به انرژی 
صلح آمیز هســته ای نفی شد و آمریکا و غربی ها آن هم با مذاکرات طولانی 
و گرفتن امتیازهای بی ســابقه، »اجازه allow« دادند تا ایران از یک برنامه 
محدود غنی سازی در مکان های خاص البته با اعتمادسازی برخوردار باشد!  

در حقیقت برجام رســما حق غنی سازی تصریح شده در معاهده NPT را 
 NPT واگذار و ســلطه چند کشور را پذیرفت. اما غنی سازی طبق معاهده
حق قانونی ایران است نه اجازه آمریکا و غربی ها! و اساسا نیازی به مذاکره 
و دادن امتیاز برای به رســمیت شناختن این حق ندارد و قرار نیست دیگر 

آنچه که در برجام تحمیل شد، تکرار شود.
۵-نباید اجازه بدهیم آمریکایی که از در بیرون انداخته شده از پنجره وارد 
شود. اجازه ورود بازرسان آمریکایی به تأسیسات هسته ای در صورت هرگونه 
توافقی و یا تشکیل کنسرسیوم سیاسی! دقیقا مصداق این سخن است. حضور 
بازرســان آمریکا نه تنها بر اعتمادسازی نمی افزاید بلکه راه نفوذ آنها را باز 
و قبح حضور رســمی آمریکایی ها در کشور شکسته خواهد شد و منجر به 
آن چیزی خواهد شد که نباید بشود! ثالثا راه جاسوسی و ترور دانشمندان و 
خرابکاری در تاسیسات هسته ای هموارتر خواهد شد. رابعا حضور بازرسان 
آمریکایی در ایران هدف نهائی آمریکایی ها از مذاکرات هسته ای۲۴ ساله را 
محقق خواهد کرد! اصولا آمریکا بعد از اینکه به این نتیجه رسید با تحریم و 
تهدید جنگ و بلوف گزینه نظامی نمی تواند با جمهوری اسلامی مقابله کند، 
بوش در راهبردی جدید به فکر مهار جمهوری اسلامی از طریق »نفوذ« و حضور 
در داخل ایران افتاد و به اندیشکده ویلسون ماموریت داد راهی برای نفوذ 
در ایران پیدا کند که این اندیشکده پس از جلسات متعدد و فراوان با سایر 
اندیشکده های آمریکایی به این نتیجه رسید که»موضوع هسته ای می تواند 
راه نفوذ و حضور آمریکا در ایران را باز کند«.همزمان با مذاکرات برجام در 
سال۹۴ مقامات و رسانه های آمریکایی از جمله روزنامه دیلی بیست و نیویورک 
تایمز، شبکه سی ان ان و رئیس مؤسسه راکفلرها،فیلیپ زلیکو معاون وزیر 
 خارجه در دولت بوش،مایکل جونز مدیر نشریه آمریکایی»جنگ فرهنگ ها« و 
آلن استوارت فرانکن سناتور معروف دموکرات آمریکایی از این راهبرد آمریکا 
پرده برداشتند که »توافق هسته ای مشابه ماجرای ایران کنترا- مک فارلین 
است که نشان می دهد هنوز سیاستمداران آمریکایی به نفوذ به داخل ایران 
باور دارند و بوش جمهوری  خواه با مهندسی مذاکرات هسته ای، آمریکا را در 
مسیر نفوذ در ایران قرارداد و برجام کارآمدترین راه نفوذ در ایران است«.اما 
رهبرمعظم انقلاب هوشیارانه و تیزبینانه با هشدار نسبت به »نفوذ هسته ای« 
تاکید کردند»ما راه سوءاستفاده هسته ای برای نفوذ دشمن را می بندیم«. لذا 

بجاست آماده مقابله با این توطئه برنامه ریزی شده، بود.
۶-ترس از شکست مذاکرات باید ریخته شود. ۲۴ سال مذاکره شده و 
تماما یکطرفه جمهوری اسلامی ایران راستی آزمایی شده اما هیچ نتیجه ای 
که حاصل نشده بلکه همراه با خسارات فراوانی بوده است. لذا حال که نیات 
ترامپ آشکار شده که همان نیات سلف خود و پمپئو و بولتون است اولا ایران 
باید از مسیر و موضع دفاعی و لاک اعتمادسازی و راستی آزمایی گذشته خارج 
شــود و از الفاظ گفت وگو و مذاکره با آمریکا و اروپا فاصله بگیرد و با توجه 
به تحولات و همچنین توانمندی های جدید وارد فضای جدیدی از مواجهه با 

آمریکا و اروپایی ها و گفتمان تهدید شود.

ضرورت تغییر نگاه 
به مذاكره با آمریکا و اروپا!
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منابع امنیتی خبر دادند 

بزرگ ترین ضربه اطلاعاتی ایران 
به رژیم صهیونیستی

سرویس سیاسی-
صدا  و  سیما در خبری از ضربه 
اطلاعاتی و انتقال انبوهی از اسناد 
راهبردی رژیم صهیونیســتی به 

ایران خبر داد.
صدا  و  سیمای جمهوری اسلامی 
ایران در خبری که صبح روز شــنبه 
منتشــر شد به نقل از منابع مطلع در 
منطقه از بزرگ ترین ضربات اطلاعاتی 
تاریخ به رژیم صهیونیســتی توســط 
دســتگاه اطلاعاتی جمهوری اسلامی 

ایران خبر داد.
بر اساس این گزارش منابع مطلع 
در منطقــه اطــلاع دادند: دســتگاه 
اطلاعاتــی جمهوری اســلامی ایران 
انبوهی از اطلاعات و اسناد راهبردی و 
حساس من  جمله طرح ها و تأسیسات 
اتمی را از سرزمین های اشغالی خارج 

کرده است.
سازمان امنیت داخلی )شین بت( 
و پلیــس اســرائیل ۱۷ روز پیش در 
بیانیه ای فاش کردند که روی میزراحی 
و الموگ آتیاس، هر دو ۲۴ ساله و اهل 
شــهر نشِِر در شــمال به ظن ارتکاب 
جرایم امنیتی مرتبط با ایران دستگیر 

کرده اند. 
در همین راستا روزنامه معاریو در 
پایگاه اینترنتی خود از لفظ »گزارش 
نگران کننــده« در توضیــح این خبر 

استفاده کرد.
بازداشــت این افــراد اگر مرتبط 
با پرونده اخیر باشــد پــس از خروج 
از سرزمین های  محموله های اســناد 

اشغالی بوده است.
نگرانیاسرائیل

ازنفوذامنیتیایران
دراطرافمقاماتارشدصهیونیست

بنا  بر گزارش رسانه های اسرائیلی، 
برای چندمین بار از زمان آغاز جنگ، 
یک پرونده جاسوسی مرتبط با ایران 
در رژیــم صهیونیســتی فاش شــد؛ 
این بار هدف، تــرور وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی، اسرائیل کاتس بود. دو 
جوان ۲۴ ســاله از شــهر نشِر، روی 
میزراحی و الموگ آتیــاس، به اتهام 
همکاری با دســتگاه اطلاعاتی ایران 
بازداشت شــدند. آن ها گفتند که به 
دلیل بدهی های ســنگین ناشــی از 
شرط بندی در بازار سیاه، برای کسب 
پول وارد این مسیر شده اند. مأموریت 
اصلی آن ها نصب دوربین های کنترل 
از راه دور در مســیر ورودی روستای 
کفتر  اخیم بود، جایی که وزیر جنگ 
ایــن دوربین ها قرار   زندگی می کند. 

بود تصاویر را به  طور مســتقیم برای 
ایرانی ارسال کنند. هنگامی  مأموران 
که خودروی امنیتی شــاباک از محل 
عبور کرد، آن ها ترسیدند، عملیات را 

ناتمام رها کرده و گریختند.
رســانه های صهیونیستی در این 
زمینه مدعی شــدند روی میزراحی از 
طریق یک وب ســایت دوست یابی با 
مأموران ایرانــی، که خود را به  عنوان 
زن معرفی کرده بودند، ارتباط برقرار 
کرد. پس از مدتی، آن ها به او پیشنهاد 
»کار از خانــه« دادند و او نیز با نصب 
یک اپلیکیشــن ارتباطی، همکاری را 
آغاز کرد. در طی ماه ها، مأموران ایرانی 
مأموریت های مختلفی به او سپردند، 
از جملــه عکس بــرداری از تابلوها و 
آدرس ها، تحقیق درباره شــرکت های 
تحریک آمیز  مطالب  نوشتن  مختلف، 
علیه نخست وزیر، و نصب دوربین های 
جاسوسی در نقاط شلوغ در حیفا و نشِر.
در این میان، میزراحی دوســت 
قدیمــی خود، المــوگ آتیاس، را نیز 
وارد ماجــرا کرد. آتیاس ادعا کرده که 
از ارتبــاط میزراحی با مأموران ایرانی 
اطلاعــی نداشــته اســت. در یکی از 
مأموریت ها، بین این دو نفر مشاجره ای 
رخ داد که به درگیری فیزیکی کشید و 
توسط دوربین های امنیتی ضبط شد. 
پس از ناکامی در انجام این مأموریت، 
میزراحــی ارتباط خود را با یک مأمور 
دیگر ایرانی از سر گرفت. او مأموریت 
یافــت که از مکانــی در جنوب رژیم 
صهیونیســتی، یک کیف حاوی مواد  
منفجره را که زیر خاک پنهان شده بود، 
برداشته و به محل دیگری منتقل کند. 
همان روز، در آستانه روز استقلال رژیم 

صهیونیستی، بازداشت شد.
طبــق گزارش ها، هــر دو متهم 
یهودی و فاقد سابقه کیفری اند و بخشی 
از خدمت نظامی را نیز انجام داده اند. با 
این حال، میزراحی در تمام مدت کاملًا 
آگاه بوده که اقداماتش به امنیت ملی 
رژیم صهیونیستی لطمه وارد می کند. 
به گزارش رسانه های صهیونیستی، 
بازرسان می گویند، »روی میزراحی« 
در ســال ۲۰۲۵ بــا مأمــوران ایرانی 
ارتباط برقرار کــرده و مجموعه ای از 
مأموریت های حساس را تحت هدایت 
آنهــا انجام داده که برخــی از آنها با 
هماهنگی متهم دوم، »الموگ آتیاس«، 
انجام شده است. این فعالیت ها بر شهر 
کفــار احیم متمرکز بــوده و متهمان 
می خواســته اند، در ازای دریافت پول، 
اطلاعاتی از محل ســکونت یسرائیل 

کاتس، وزیر دفاع اسرائیل، در این شهر 
جمع آوری کنند.

به گزارش خبرگزاری صهیونیستی 
»جِی ان اس«، این دومین بار است که 
ســرویس امنیتی، اطلاعاتی را درباره 
هدف گیری جوانان اســرائیلی توسط 
فعالیت های  انجام  برای  ایرانی  عوامل 

جاسوسی منتشر می کند.
عواملوزوایایجاسوسی

اتباعرژیمصهیونیستیبرایایران
کیهان پیش از این نیز در یادداشت 
سرمقاله خود در روز ۱۱ اسفند ۱۴۰۳، 
بــه بررســی دلایل و زوایــای پدیده 
جاسوسی اتباع رژیم صهیونیستی برای 

ایران پرداخته است. 
در این یادداشت کیهان آمده است: 
در ماه های اخیر، اخبار ادعایی درباره 
دســتگیری افراد مرتبط بــا ایران در 
سرزمین های اشغالی، به تیتر اصلی در 
رسانه ها و مطبوعات صهیونیستی بدل 
شده است. شاباک)سازمان اطلاعات و 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی( در 
گزارشــی از فعالیت های خود در سال 
۲۰۲۴ در رابطه با مســئله جاسوسی 
مدعی  ایــران  برای  صهیونیســت ها 
بازداشت شدگان  شده است که شمار 
بــه دلیــل فعالیت جاسوســی برای 
 ایــران، ۴۰۰ درصــد افزایــش پیدا 

کرده است.
افزایــش تعداد اشــخاص متهم 
به جاسوســی برای ایــران، منجر به 
شکل گیری نگرانی های گسترده ای در 
سرزمین های اشغالی شده است، چرا که 
با چنین نفوذ گسترده ای، ایران قادر به 
انجام اقدامات ضدامنیتی گسترده ای در 
داخل سرزمین های اشغالی خواهد بود.

در هفته های آخر ســال گذشته، 
شــاباک و پلیس رژیم صهیونیســتی 
در بیانیه ای مشــترک مدعی شــدند 
کــه ۲ نظامی ذخیــره را بــه دلیل 
همکاری با ایران بازداشــت کرده اند. 
در این بیانیه ادعا شــده است: »یکی 
از ۲ نظامــی بازداشت شــده، مطالب 
طبقه بندی شــده ای را کــه در دوران 
خدمتش در یــگان پدافند هوائی به 
دســت آورده بود، به ایــران منتقل 

کرده است.«
در همین رابطــه »ایهود یاتوم« 
سیاســتمدار صهیونیست در مقاله ای 
نوشــته بــود: »از میــان حلقه های 
ماه های  در  دستگیرشــده  جاسوسی 
اخیر، انتشار خبر دستگیری دو سرباز 
ارتش اســرائیل، که یکــی از آنها در 
سامانه های گنبدآهنین خدمت می کرد، 

جدی ترین خبر جاسوســی محسوب 
می شود.«

این سیاســتمدار صهیونیست در 
ادامه نوشت: »آنچه نگران کننده است 
این اســت که ایرانیان توانســتند به 
ارتش، قلب تپنده سیستم گنبدآهنین 
نفوذ کنند. این یک موفقیت چشمگیر 
برای ایران است. نفوذ اطلاعاتی ایران 
از طریق جذب سربازان ارتش اسرائیل 
باید نگران کننده باشد و سؤالات زیادی 

را در این رابطه ایجاد کند.«
خبــری  وب ســایت  پیش تــر 
صهیونیستی »واللا« به نقل از گزارش 
نهادهای امنیتی رژیم صهیونیســتی 
ادعا کرده بود که ایران در حال جذب 
جاسوس در اسرائیل است و شهروندان 
مــا حاضرند بــرای پول به اســرائیل 

خیانت کنند.
بن حنان«،  »شالوم  پیش  چندی 
یکی از مقامات ارشــد سابق شاباک، 
با اشاره به تعداد قابل توجه شهروندان 
رژیم صهیونیستی که آگاهانه موافقت 
کردنــد بــا جمــع آوری اطلاعات یا 
برنامه ریزی خرابکاری و حملات برای 
ایران علیه این رژیم کار کنند، گفت: 
»این اتفاق بــزرگ و البته خطرناکی 

است.«
حال ســؤال اینجاســت که چرا 
صهیونیست ها اقدام به جاسوسی برای 
ایران می کنند؟ در پاســخ باید گفت 
که گســل های اجتماعی درونی این 
رژیم روزبه روز در حال افزایش اســت. 
در حقیقت، صهیونیســت های ساکن 
در سرزمین های اشــغالی، مهاجرانی 
هســتند کــه از کشــورهای خود به 
فلسطین اشــغالی آمده اند و به شکل 
طبیعی، بنیان فرهنگــی، اعتقادی و 
ریشه تاریخی مشترکی در میان آنها 
وجود نــدارد و در واقع می توان گفت 
که مفهومی به نام »غیرت ملی« برای 
شهرک نشینان و ساکنان سرزمین های 
اشــغالی، مفهومی ناشناخته است. از 
ایــن رو نگاه آنها صرفــاً متوجه منافع 

شخصی است.
عامل دوم، اختلافات درونی شدید 
میان دو جریان اصلی در سرزمین های 
اشغالی، یعنی جریان سکولار و جریان 
حریدی است. همچنین تبعیض نژادی 
سیستماتیک علیه اقلیت و قومیت هایی 
اشغالی ساکن  که در ســرزمین های 
هســتند، عامل سومی اســت که در 
شــکل دادن یا تشــدید انگیزه  انجام 
 چنیــن اقداماتــی بســیار تأثیرگذار 

است.

یادداشت میهمان

بقیه در صفحه ۱۱

بقیه در صفحه ۱۱

*امام خمینی در نگاه جهانیان، تنها یک رهبر مذهبی یا سیاســی نبود. او نماد 
مبارزه با استکبار، الهام بخش مستضعفان و معمار نظمی جدید در جهان بود. او 
نه تنها تاریخ ایران، بلکه تاریخ جهان را تحت تأثیر قرار داد و ثابت کرد که اراده 
مردمی آگاه و متعهد می تواند بزرگ ترین قدرت های جهان را به چالش بکشــد.

روحش شاد و راهش پر رهرو باد.
منادی
* ساخت شهرک صهیونیست نشین جدید در کرانه باختری نمی تواند این رژیم 
متزلزل را حفظ کند، همان طوری که گنبدآهنین و... هم نتوانست امنیت این 
ســفاک را حفظ کند و صدها موشــک از ایران ، لبنان و یمن قهرمان بر سر این 
وحشــی ها سرازیر شــد و این روزها حتی فرودگاه بن گورین هم از موشک های 

یمن قهرمان در امان نیست؟
واشقانی
* واقعاً شــرم آور است که دولت فرانســه، حمایت از مردم مظلوم غزه که امروز 
در سراســر اروپا و آمریکا نیز به موضوع تظاهرات و اعتراضات گســترده مردمی 
تبدیل شده و مخالفت با جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی را جرم  تلقی نماید 

و عده ای را دستگیر و زندانی نماید؟
راستگُردانی

* شاید ما نباشیم ولی در تاریخ خواهند نوشت در میان بهت و حیرت جهانیان، 
آمریکایی که ادعای ابرقدرتی داشــت در تقابــل با انصارالله یمن کم آورد و تن 

به آتش بس داد.
پیرانی
* برای اولین بار در برخی استان ها مانند گیلان نرخ مرگ و میر از نرخ زاد و ولد 
پیشی گرفته اســت. با این وصف خطر زودرس بودن پیری جمعیت کشورمان 

جدی است. می طلبد دولت و مردم برای نجات ایران پای کار بیایند. 
ایمانی فرد
* همتی به جای اینکه محاکمه و بازخواست بشود، درباره مسیر احیای اقتصاد 
سخنرانی کرده است. از آن طرف عباس آخوندی سخنرانی کرده و گفته نمی توان 
توســعه را با فســاد و خلاف پیش برد. اسحاق جهانگیری هم گفته درباره ایران 
خیلی نگرانم، مالزی امروز کجاست و ما کجا؟ بنویسید وقتی از محاکمه خبری 

نیست، این جماعت با گرفتن ژست فردی دلسوز و منجی طلبکار می شوند.
فرهمندنژاد
* آقای ظریف گفته جان کری به من گفت اگر شما برجام را امضا بکنید آن قدر 
برای سرمایه گذاری به ایران می آیند که وقت نمی کنید پاسپورت صادر بکنید. امّا 
جای غصه اینجاست که چنین آدمی با این میزان از هوش، ۸ سال وزیر خارجه  
جمهوری اسلامی و سال ها نماینده  ایران در سازمان ملل و پای ثابت بسیاری از 

توافقات بین المللی ایران بوده است. واقعا جای تاسف دارد.
بیگ حسنی
* پیشرفتی که بدون حمایت آمریکا نتوانیم مثل کشورهای عربی ۱۰ روز دوام 
بیاوریم پیشرفت نیست. بلکه پسرفت است. پیشرفت به این است که روی پای 

خود بایستیم و سلطه بیگانه را بالای سر خود نداشته باشیم.
گماسایی 
* ترامپ رئیس جمهور کشــوری که از حیث تجهیزات نظامی قدرت اول جهان 
هســت، در ســخنرانی خویش در عربســتان گفت در ایران پهپادهای خوبی 
می سازند، سریع و مرگبار و وحشتناک. به یکی از شرکت های )آمریکایی( گفتم 
که پهپادهای زیادی می خواهم. در ایران آن ها پهپادهای خوبی با ۳۵ هزار تا ۴۰ 
هزار دلار می سازند. با این تبلیغی که ترامپ از پهپادهای ایران کرده می خواهم 

ببینم خودتحقیرهای داخلی نظری ندارند؟
نیک عهد
* آمریکا با طرح اینکه ایران حق غنی ســازی اورانیوم ندارد دنبال این است که 
بگوید حقوق بین الملل در باره ایران مشروط به موافقت آمریکا است. یعنی تمام 
کشــورهای دنیا برای برخورداری از حق خود باید از آمریکا اجازه بگیرند و این 

رویه بسیار خطرناک در حقوق بین الملل است.
قهرمانی
* در حالی که آمریکا اعلام کرده ایران حق غنی ســازی یک درصد را هم ندارد 
و کل برنامه غنی ســازی خود را باید جمع کند، اما خود آمریکا مدتی قبل، در 
آزمایشــی یک موشک بالستیک قاره پیما با قابلیت حمل کلاهک هسته ای را از 
کالیفرنیا به سمت اقیانوس آرام پرتاب کرد. از دید نظام سلطه فقط آمریکا حق 
دارد. ملت ایران با پنج هزار سال سابقه تاریخی حق ندارد قوی شود باید ضعیف 

باشد. یانکی ها بارها گفته اند ایرانی خوب ایرانی است که تسلیم آنان باشد.
ابوالحسنی
* اولویت امروز آمریکا جنگ نیســت و شــرایط جنگ با ایران را هم ندارد. این 
صحبت ها که از حمله آمریکا یا اســرائیل به ایران می شــود یک بازی رسانه ای 
برای فشــار به تیم مذاکره کننده هسته ای ایران است. الان این خط خبری اکثر 
رسانه های آمریکایی و صهیونیســتی است که هدفشان ترساندن ایران است تا 

ایران از حق غنی سازی خود کوتاه بیاید.
ایرانپوریان
* مردم و دولت بدانند حذف سوخت ۲۰ درصد هسته ای، جان یک میلیون بیمار 
را به خطر می اندازد. از طرف دیگر تعطیلی غنی ســازی هسته ای قدرت ملی ما 
را تضعیف می کند. خلاصه و در یک کلام دشمن با ایران قوی مخالف است. هر 

چیزی که ایران را قوی کند یا قوی نشان دهد می خواهند از ما بگیرند.
قراگزلو
*با وجود متوقف و مبهم بودن آینده مذاکرات هسته ای غیرمستقیم میان ایران و 
آمریکا، سیاست راهبردی نظام جمهوری اسلامی مشخص است. جمهوری اسلامی 
تحت هیچ شرایطی از خط قرمز خود یعنی از استمرار غنی سازی در خاک کشور 
عبور نخواهد کرد و پس از این همه زحمات و شهادت دانشمندانش، به سال ۸۴ 

و توافق سعدآباد باز نخواهد گشت.
شایق
*کارشناسان نظامی عملیات پیچیده اخیر اوکراینی ها در عمق خاک روسیه را 
که با نفوذ به مناطقی تا پنج هزار کیلومتری داخل روسیه، موفق به وارد آوردن 
خســارت سنگین به چهار پایگاه هوائی استراتژیک شدند، شکستی بزرگ برای 
روس ها ارزیابی کرده اند. بنویســید این ضربه را روســیه در زمانی که مشغول و 

دلخوش به مذاکرات در عربستان بود خورده است. 
کامران
*آمریکای جنایتکار بار دیگر تصویب قطعنامه ای برای پایان جنگ غزه در شورای 
امنیت ســازمان ملل متحد را که ۱۴ کشــور از ۱۵ کشور شورای امنیت از این 
قطعنامه حمایت کرده بودند وتو کرد تا باز هم مانع اصلی پایان ظلم علیه مردم 
غزه شود. این موضع آمریکا به نتانیاهو، جنایتکار جنگی، چراغ سبز نشان می دهد 
تا به جنگ وحشیانه و نابودگرانه خود علیه غیرنظامیان بی گناه در غزه ادامه دهد.
جهاندیده
* متأســفانه برخی روزنامه های زنجیره ای با یادداشت های سفارشی که گویا در 
سفارتخانه های غربی ها تهیه شده، سعی دارند جای شهید و جلاد را عوض کرده 
و به هر قیمتی شده حتی به قیمت خلع سلاح شدن ایران چراغ مذاکره را روشن 
نگه دارند! برخی که وقیحانه خواستار کوتاه آمدن و دست کشیدن از آرمان های 

انقلابند تا کدخدا راضی شود و ایران را به لیبی و سوریه تبدیل نمایند!
خلیلی
* مردم زیادی با امید و آرزوی ســود و به نوایی رســیدن با دعوت رئیس دولت 
۱۲ وارد بورس شدند، که با زیان ۷۰ درصدی به علت عملکرد فاجعه بار سازمان 
بورس مواجه شدند. لازم است نمایندگان مجلس پشت پرده های بورس را برای 

مردم روشن نمایند.
هادی پور
* جشنواره های بین المللی تا مادامی که مقوم صنعت سینما و رقابت تخصصی 
عرصه ســینما باشند، می توانند به طور کلی یک اتفاق مثبت باشند. اما آنگاه که 
سیاه نمایی و آثار ضدفرهنگ ایرانی برای هیئت داوران ملاک تعیین کننده قرار 
می گیرد، دیگر نمی توان به آن جشنواره با نگاه هنری و عرصه فرهنگی نگریست، 
بلکه ما دیگر با یک ابزار سیاسی برای اقدامات ضدفرهنگی مواجه خواهیم بود.
اسحاقی
* خوشحال کننده است که شنیدیم پروژه خط انتقال گاز »چلوند« به اردبیل که 
از پروژه های سخت و حساس گازرسانی در کشور محسوب می شود با وجود عبور 
از مناطق کوهســتانی و جنگلی، تحت نظارت دقیق مسئولان شرکت ملی گاز 
ایران در حال پیشرفت است و قرار شده تا تیرماه به بهره برداری برسد. بدون شک 
بهره برداری از این طرح نویدبخش شکوفایی اقتصادی در این منطقه خواهد بود.
اژدر
* از قوه قضائیه که به توقیف ســریال سووشــون که از تولیدات شبکه نمایش 
خانگی است، به دلیل پخش بدون دریافت مجوزهای قانونی، اقدام نموده تقدیر 
و تشــکر می شود. امیدواریم که بدون مماشــات و با قدرت، برخورد با تخلفات 

فرهنگی را ادامه دهد.
زینتی
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رئیس ستاد انتخابات کشور: 

انتخابات شوراهای شهر تهران 
»تناسبی« برگزار می شود

کشور  انتخابات  ستاد  رئیس 
گفت: برای نخستین بار در انتخابات 
شوراهای اســلامی شهر تهران، 
انتخابات به  صورت تناسبی برگزار 
جبهه های  و  احزاب  و  می شــود 
قانونی با فهرست های رسمی خود 

در رقابت ها حضور خواهند یافت.
علی زینی وند، رئیس ستاد انتخابات 
کشــور در حاشــیه نشســت رابطین 
همدان،  اســتانداری های  انتخاباتــی 
زنجان، اصفهان و مرکزی گفت: در ادامه 
روند برگزاری جلسات آسیب شناسی و 
آموزش های انتخابات، میزبان مسئولان 

چهار استان دیگر بودیم.
وی بــا بیان اینکه یکی از مباحث 
جدیدی که در ایــن دوره از انتخابات 
مطــرح اســت، موضــوع »انتخابات 
تناسبی« در شهر تهران است که برای 
نخستین بار اجرائی می شود، اظهار کرد: 
این مدل از انتخابات، تحولی در شیوه 
رقابت سیاســی در سطح شورای شهر 

تهران به شمار می رود.
رئیس ستاد انتخابات کشور تصریح 
کــرد: اگرچــه در ادوار گذشــته نیز 
جبهه ها و احزاب مختلف در انتخابات 
حضور داشــتند، اما در این دوره برای 
نخستین بار احزاب و جبهه های قانونی 

با لیست های مشخص خود وارد عرصه 
رقابت می شــوند و این فرصت را دارند 
که با تلاش و فعالیت مؤثر، ســهمی از 
کرسی های شورای شهر تهران را به خود 

اختصاص دهند.
از هم اکنون  تأکید کرد:  زینی وند 
لازم اســت احــزاب و جبهه ها فعال 
شــوند، با دفتر امور سیاســی وزارت 
کشور و حوزه انتخابات در تعامل باشند 
و مشارکت هدفمندی را دنبال کنند. در 
این زمینه نیز نشست هایی نیز با احزاب 
برگزار خواهیم کرد تا زمینه  گفت وگو و 

همکاری بیشتر فراهم شود.
به گزارش ایرنا از وزارت کشــور، 
وی افزود: برگزاری انتخابات تناســبی 
در تهران می تواند مقدمه ای باشــد تا 
در انتخابــات آینده، از جمله انتخابات 
مجلس شــورای اسلامی، با اصلاحات 
قانونی لازم، نقش احزاب را در سراسر 
کشــور به صورت رســمی و پررنگ تر 

شاهد باشیم.
معاون سیاسی وزیر کشور گفت: 
در جلسات آموزشی، موضوعاتی نظیر 
نحوه برگزاری انتخابات تناسبی، شیوه 
ارائه فهرســت ها، برنامه زمان بندی و 
سایر موارد مرتبط به  طور دقیق آموزش 

داده می شود.

گفت و شنود

مزخرفات!
گفت: رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در مصاحبه با 

»فایننشال تایمز « اظهار نظر بسیار »عالمانه ای«! کرده است )!(
گفتم: گروسی و اظهار نظر عالمانه؟! از قدیم و ندیم گفته اند » خونه 
خرس و بادیه مس «؟! این یارو عامل صهیونیست هاســت که آمریکا و 
اسرائیل بعد از مرگ مشکوک »یوکیا آمانو « مدیرکل سابق آژانس، او را 

سرکار آوردند ... حالا چی گفته؟!
گفت: در مصاحبه اخیر خود هشدار داده که؛  »ایران اگرچه در حال حاضر 

سلاح هسته ای ندارد، اما مواد لازم برای ساخت آن را دارد «!
گفتم: این حرفش آن قدر مزخرف است که کودکان دبستانی هم به 
آن می خندند. اصلًا در معاهده NPT درصد غنی سازی و استفاده از ابزار 
و تجهیزات لازم برای بهره گیری از صنعت هسته ای هیچ ممنوعیتی ندارد 
و فقط تاکید شده که کشورهای عضو دنبال تولید سلاح هسته ای نباشند. 
گفت: دقیقاً مثل این که استفاده از چاقوی جراحی را برای پزشکان جراح 
ممنوع کنند! و در باره علت آن گفته شــود با چاقوی جراحی هم می توان آدم 
کشت! اظهارات گروسی نشان می دهد هیچ بهانه ای علیه صلح آمیز بودن برنامه 

هسته ای کشورمان ندارند که به این مزخرفات متوسل می شوند.
گفتم:  شخصی را پیش داروغه بردند و گفتند؛ یک بطری در جیبش 
بود که می توانست با آن شراب بخورد! داروغه پرسید شراب هم خورده؟ 
گفتند؛ نه. ولی وسیله شرابخواری را همراه داشته است! داروغه گفت؛ 
دست شاکی باید قطع شود. طرف با اضطراب پرسید چرا؟ داروغه گفت؛ 

وسیله خفه کردن مردم را همراه داری!


